Alcaldia Municipal del Distrito Central

&

{”/ } Direccién de Finanzas y Administracion
. - i Clasificacion de Impuestos, Tasas, Servicios y Derechos Municipales
-3 Al mes de Febrero 2020

MONTO

H.10

IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES
Urbanos
IMPUESTO PERSONAL

Impuesto personal municipal

IMPUESTO:DE INDUSTRIA, COMERCIO Y SERVICIOS (Establecimientos industriales)

Agricultura, ganaderia, caza, selvicultura y ofros
IMPUESTO PECUARIO

Ganado mayor

Ganado menor

Impuesto sobre extraccién y explotacién de recursos
Explotacion de canteras

IMPUESTQ SELECTIVO A LOS SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES
Telefonia Movil

TASAS POR SERVICIOS MUNICIPALES

Aseo, mantenimiento de parques, calles y avenidas

Tren de aseo

B(jjmberos

DERECHOS MUNICIPALES

Matrimonios

Matricula de armas de fuego

Vallas y rétulos

Pérmisos de construccion, restauracion y demolicion
Permisos para operacion de negocios

Constancias y certificaciones

Matricula de vehiculos automotores

Otros No Clasificad

Mercados

Recuperacion Mora servicios municipales
e
B T
o B DEL DISTR S,
L/ S \\\g\? 7 ).O N
N J) o«\ \
L By & 2\
. LAY ;

Jefe Division de Contabi
AMDC

491,998,365
491,998,365
138,664,675
138,664,675
650,016,722
650,016,722

76,542
76,542

671,287,138
24,899,673
533,059,109
113,328,356
79,029,508

2,700
51,425,569
5,358,907
14,774,368
1,179,147

6,288,818

5542415

1,250,677
4,291,738




