## Alcaldia Municipal del Distrito Central

## Dirección de Finanzas y Administracion

## Clasificacion de Impuestos, Tasas, Servicios y Derechos Municipales Al mes de Febrero 2020

	Descripción	MONTO
	INGRESOS TRIBUTARIOS	2,031,072,950
Α	IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES	491,998,365
A.1	Urbanos	491,998,365
В	IMPUESTO PERSONAL	138,664,675
B.1	Impuesto personal municipal	138,664,675
С	IMPUESTO DE INDUSTRIA, COMERCIO Y SERVICIOS (Establecimientos industriales)	650,016,722
C.1	Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y otros	650,016,722
D	IMPUESTO PECUARIO	
D.1	Ganado mayor	-
D.2	Ganado menor	
E	Impuesto sobre extracción y explotación de recursos	76,542
E.1	Explotación de canteras	76,542
F	IMPUESTO SELECTIVO A LOS SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES	
F.1	Telefonia Movil	 5 <b>-</b>
G	TASAS POR SERVICIOS MUNICIPALES	671,287,138
G.1	Aseo, mantenimiento de parques, calles y avenidas	24,899,673
G.2	Tren de aseo	533,059,109
G.3	Bomberos	 113,328,356
Н	DERECHOS MUNICIPALES	79,029,508
H.1	Matrimonios	:2
H.2	Matricula de armas de fuego	2,700
H.3	Vallas y rótulos	51,425,569
H.4	Permisos de construcción, restauración y demolición	5,358,907
H.5	Permisos para operación de negocios	14,774,368
H.6	Constancias y certificaciones	1,179,147
H.7	Matricula de vehículos automotores	
H.8	Otros No Clasificados	6,288,818
	INGRESOS NO TRIBUTARIOS	5,542,415
H.9	Mercados	1,250,677
H.10	Recuperacion Mora servicios municipales	4,291,738

Lic. Elvin Rubi

Jefe Division de Contabilidad CONTABILIDAD

AMDC